

### ستاره کوبایی والیبال جهان به ایران آمد

مدافع کوبایی تیم والیبال شهبداد یزد وارد ایران شد. روبرت لندی سیمون، دفاع وسط کوبایی که برای حضور در رقابت‌های جام باشگاه‌های والیبال آسیا با تیم شهبداد یزد قرارداد بسته است، یامداد دیروز دوشنبه ۲۶ اردیبهشت وارد تهران شد و به اردوی تیم والیبال شهبداد ایران ملحق شد. سیمون یکی از برترین مدافعان حال حاضر والیبال است که برای حضور در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا به شهبداد پیوسته است، حتی برخی او را بهترین مدافع وسط جهان می‌دانند. تیم شهبداد پیش از این هم ۲ بازیکن خارجی دیگر جذب کرده بود. دونووان ژاورنوگ، دریافت‌کننده قدرتی اهل چک و جان گوردون پرین، ملی‌پوش کانادا دیگر بازیکنانی هستند که به عضویت تیم شهبداد درآمده‌اند. جام باشگاه‌های والیبال آسیا از شنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه آغاز شده و شهبداد تاکنون مقابل تیم‌های اربیل عراق و البریان قطر به پیروزی رسیده است.

■ ■ ■

### کمک‌داور بازی ذوب‌آهن – تراکتور: مرگ را لمس کردم

کمک‌داور بازی ذوب‌آهن – تراکتور گفت: هنگام بازگشت از اصفهان مرگ را لمس کردم، آن وقت باشگاه ذوب‌آهن به دنبال شکایت است. مرتضی شهریارز در گفت‌وگو با فارس، درباره اتفاقاتی که بعد از بازی با ذوب‌آهن برای وی افتاد و در راه برگشت از اصفهان خوردویش واژگون شد، اظهار داشت: بعد از بازگشت از اصفهان یک خودرو ۳ بار به خودروی من زد که مشکوک بود. بار اول فکر کردم حادثه‌ای طبیعی است اما ۲ بار دیگر این کار را انجام داد و حتی من از او خواهش کردم کاری نداشته باشد اما این اتفاق نیفتاد و در نهایت ماشینم به سمت شانه خاکی رفت. وی ادامه داد: من در آن صحنه مرگ را لمس کردم اما شنیدم باشگاه ذوب‌آهن بابت‌ها صادر کرده است و قصد شکایت از من را دارد. من هیچ وقت نگفتم باشگاه ذوب‌آهن این اتفاق را برایم رقم زده است اما این اتفاق نمی‌تواند طبیعی باشد. چطور می‌شود یک خودرو ۳ بار به شما بزند؟ کمک‌داور بازی ذوب‌آهن – تراکتور درباره اینکه وضعیت خوردویش به کجا رسید، گفت: خودرو برایم اهمیت نداشت و به یک پارکینگ منتقل شد اما چیزی که مهم است وضعیت پیش آمده و اقدام باشگاه ذوب‌آهن بوده که برایم عجیب است.

■ ■ ■

### جریمه تعلیقی پرسپولیسی‌ها فعال می‌شود

با از دست دادن یک قهرمانی دیگر، اعضای تیم پرسپولیس جریمه مالی خواهند شد. به گزارش فارس، بعد از شکست تیم پرسپولیس مقابل آلومینیوم و حذف این تیم از جام حذفی، مسؤولان این باشگاه تصمیم به جریمه بازیکنان و کادر فنی تیم گرفتند. این جریمه البته به صورت تعلیقی لحاظ شد اما احتمالا حالا این جریان قطعی خواهد شد. به نظر می‌رسد با شکست پرسپولیس مقابل سپاهان و از دست رفتن قهرمانی در لیگ برتر، مدیران باشگاه پرسپولیس این جریمه را از حالت تعلیقی خارج کرده و فعال خواهند کرد. گویا این جریمه کسر چند درصد از رقم قرارداد همه اعضای تیم خواهد بود. این در حالی است که مدیران پرسپولیس علاقه‌ای به انتشار این خبر در فضای عمومی ندارند اما با شرایط موجود، جریمه تعلیقی اعضای تیم پرسپولیس در پی حذف از جام‌حذفی یا از دست دادن لیگ برتر فعال خواهد شد. اسماel پرسپولیس فصل عجیبی را پشت سر گذاشت به طوری که نه تنها بر خلاف سال‌های قبل نتوانست هیچ جامی به دست آورد، بلکه حتی یک هفته هم طعم صدرنشینی را در لیگ برتر نچشید تا هواداران این تیم فصل سختی را پشت سر بگذارند.

■ ■ ■

### آخرین وضعیت میزبانی جام‌ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا؛ اولویت با شرق است!

یک روزنامه عربستانی اعلام کرد این کشور تصمیمی برای گرفتن میزبانی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا ندارد و کشورهای شرق قاره از جمله کره‌جنوبی و ژاپن در اولویت هستند. بعد از انصراف چین از میزبانی مسابقات فوتبال جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا، شایعات زیادی درباره انتخاب میزبان بعدی این رقابت‌ها به جای چین شکل گرفته است. در حالی که از کشورهای قطر و عربستان به عنوان گزینه‌های جدی میزبانی این رقابت‌ها یاد می‌شود، روزنامه «الشرق الاوسط» اعلام کرد کشور عربستان تصمیمی برای میزبانی این مسابقات ندارد و تمرکزش را روی گرفتن میزبانی سال ۲۰۲۷ گذاشته است. طبق ادعای الشرق الاوسط، تاریخ برگزاری مسابقات سال ۲۰۲۳ یعنی ماه ژوئن یکی از عواملی است که باعث می‌شود کشورهای غرب آسیا به دلیل گرما و رطوبت زیاد قادر به میزبانی جام ملت‌ها نباشند. البته کشور قطر به دلیل داشتن استادیوم‌هایی با سیستم خنک‌کننده می‌تواند میزبانی را بر عهده بگیرد اما به نوشته روزنامه عربستانی، سهمیه میزبانی این دوره از مسابقات جام ملت‌ها برای شرق آسیاست و کشورهای نظیر ژاپن و کره‌جنوبی در اولویت هستند، البته در صورتی که خودشان تمایلی به این کار نداشته باشند. به گفته منابع خبری الشرق الاوسط، قطر به دلیل داشتن استادیوم‌های مجهز به سیستم خنک‌کننده می‌تواند گزینه جدی میزبانی به جای چین باشد اما این موضوع به چند عامل بستگی دارد که مهم‌ترین آن عدم تمایل کشورهای شرق به میزبانی و همچنین تمایل خود قطر برای انجام این امر است. البته در این صورت، قطر باید از میزبانی جام ملت‌های ۲۰۲۷ آسیا انصراف بدهد؛ جایی که عربستان، ایران و هندوستان هم مدارک خود را برای گرفتن میزبانی این دوره از بازی‌ها به افکار ارسال کرده‌اند.

**مرتضی یعقوبی:** فرهاد مجیدی پس از یک دهه استقلال را از سردرگمی خارج کرد و تفاوت‌های اساسی‌ای را نسبت به فصول قبل برای آبی‌ها رقم زد. استقلال توانست با شکست فولاد تعداد امتیازات خود را به عدد ۶۳ برساند و به لطف شکست پرسپولیس مقابل سپاهان، ۲ هفته پیش از پایان لیگ، قهرمانی خود را جشن گرفت. استقلال به معنای واقعی کلمه چیزی حدود یک دهه در جست‌وجوی رسیدن بر بام فوتبال ایران و به دست آوردن جایگاه قبلی‌اش بود و در این میان سرمربیان زیادی روی نیمکت استقلال نشستند اما هیچ‌کدام نتوانستند انطور که باید و شاید آرامش را به استقلال بازگردانند و آبی‌های تهران در این میان تنها با توقع و حمایت همه‌جانبه هواداران‌شان توانستند این روزهای سخت را پشت سر بگذارند. استقلال مدل لیگ بیستویکم تفاوت‌های اساسی‌ای با سایر ورزش‌های استقلال داشت و همین تفاوت‌های اساسی، تفاوت استقلال را رقم زد تا این تیم بتواند ۳ هفته پیش از پایان رقابت‌های لیگ به قهرمانی برسد.

■ بی‌توجهی به انتقادات

فرهاد مجیدی در این فصل پس از پیروزی در چند بازی ابتدایی، با انتقادات بسیار زیادی درباره سبک و مدل دفاعی بازی تیمش روبه‌رو شد اما هیچ‌کدام از این صحبت‌ها باعث نشد فرهاد مجیدی از مواضع خود کوتاه بیاید و تمرکز تیمش را به هم بریزد. فرهاد مجیدی ذره‌ای در مدل بازی‌ای که برای تیمش اتخاذ کرده بود شک نکرد و توانست با ایمان به این شکل بازی تیمش را به این نقطه برساند. سرمربی جوان آبی‌ها این قضیه را بخوبی درک کرده بود که استقلال بیش از هر چیزی به یک جام نیاز دارد و نیازهای دیگر در اولویت‌های بعدی قرار دارد. آبی‌های تهران در فصول اخیر در مقطعی در موضع برتر نسبت به رقبا قرار داشتند اما بدون استثنا در هیچ‌کدام از آنها نتوانستند این موضع را حفظ کنند و انتقادات هم تاثیر بسیار مستقیمی روی شکل بازی تیم داشت. در ابتدای فصل استقلال نسبت به رقبا مهره‌های جوان‌تری جذب کرد و شاید کسی باورش نمی‌شد



بازیکنی مثل حسین‌زاده به عنوان مهره فیکس فصل را آغاز کند، ادامه دهد و به پایان برساند. در طول مقاطع مختلف فصل هر کدام از خریدهای استقلال ولو به اندازه یک بازی توانستند استقلال را به سوی قهرمانی سوق دهند و یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های اصلی استقلال این فصل با فصول گذشته همین مدل تیم‌پس‌تن فرامی‌آید که هر مجیدی بود. بسیاری از بازیکنان استقلال این فصل در راستای

قهرمانی با متفاوت‌ترین ورزش‌ن فرهاد مجیدی

# مزد تغییر

سپاهان قهرمان لیگ برتر هندبال بانوان شد



دور برگشت فینال لیگ برتر هندبال بانوان بین تیم‌های تاسیسات دریایی و سپاهان که در بازی رفت با نتیجه ۲۴ بر ۱۸ پیروز شده بود، با اطمینان بیشتری پا به میدان گذاشت. طلایی‌پوشان سپاهان مقابل تاسیسات دریایی در نیمه‌اول با نتیجه ۱۶ بر ۱۲ پیروز شدند. برتری نماینده اصفهان در نیمه دوم هم ادامه پیدا کرد و این تیم در نهایت با شکست ۳۲ بر ۲۵ تاسیسات دریایی قهرمان لیگ شد.

چیز به ساختار دفاعی منسجم نیازمند است.

■ مدیریت صحیح

در این میان به از بین رفتن حواشی مدیریتی باشگاه هم نمی‌توان بی‌توجه بود. همین فصل گذشته مدیریت باشگاه استقلال شاهکارهای عظیمی را خلق کرد؛ از شکایت خصوصی از بازیکنان باشگاه گرفته تا عدم پرداخت مطالبات و درگیری با سرمربی تیم. استقلال تحت تاثیر تصمیمات مدیریتی اشتباه، بدون دخالت رقبا خودبه‌خود وارد حاشیه می‌شد و بخشی از توان سرمربی صرف این می‌شد که با حواشی داخلی باشگاه دست و پنجه نرم کند اما با ورود مصطفی آجرلو، استقلال به ثبات مدیریتی قابل توجهی رسید و توانست تمرکز خود را به درون زمین انتقال دهد.

آجرلو در آغاز فعالیتش این اطمینان را به کادر فنی تیمش داد که خبری از حواشی و تهدید به برکناری‌ها نیست. برخلاف فصول قبل، بازیکنان استقلال در این فصل از میزان مصاحبه‌های اعتراضی خود کاستند و دیگر خبری از بهانه‌های عجیب و غریب همیشگی نبود و همین قضیه باز هم باعث تمرکز بیشتر آبی‌ها در زمین فوتبال شد. فرهاد مجیدی هر چقدر هم رفتارهای عجیبی در کنفرانس‌های خبری یا لب خط داشت، تمام حرکاتش در راستای نتیجه گرفتن تیم و حرکت به سوی پیروزی بود و به نوعی در این میان خود فرهاد هم به همراه استقلال به شخصیت بهتر و با ثبات‌تری رسید و ما دیگر شاهد آن فرهادی نبودیم که با کوچک‌ترین مشکلات دست به استعفا می‌زد و همه چیز را رها می‌کرد. فرهاد مجیدی این فصل، متفاوت‌ترین مجیدی‌ای است که ما از این شخصیت سراغ داشتیم؛ شخصیتی که حالا جز کاریزما، راهم‌ای رسیدن به موفقیت و جنگیدن با مشکلات را هم بخوبی از بر شده است. استقلال پیش از این پر بود از تک‌لحظه‌های شیرین که هیچ‌کدام از آنها به موفقیت ختم نمی‌شد اما آبی‌ها در این فصل بالاخره توانستند این تک‌لحظه‌ها را به پیوستگی برسانند و بالاخره به قهرمانی برسند.

کوتاهی مدیران فر توت و تن دادن نخبه‌های ورزشی به دام‌های پهن شده با وعده‌های پوچ

## افتاده در دام از کیمیا تا یکتا

فکر می‌کنند و وزارت ورزشی که هیچ برنامه‌ای برای فردی که به عنوان نخبه ورزشی شناخته می‌شود، ندارد. فدراسیون وزنه‌برداری علی مرادی، فردی که مدت‌هاست بازنشسته است را به عنوان رئیس در رأس کار دارد اما در عمل کسی پاسخگوی اتفاقات رخ داده نیست. از رئیس گرفته تا دبیر فدراسیون و سرمربی تیم ملی هیچ‌کدام با رسانه‌ها ارتباطی ندارند و دیواری دور خود کشیده‌اند تا ناگامی‌های خود را پنهان کنند.

درست است مشکلات زیادی در ورزش ایران وجود دارد و کسی نمی‌تواند منکر کم‌کاری و عدم رسیدگی‌ها به قهرمانان شود اما جمالی در همین شرایط در دنیا و وزنه‌برداری مطرح شد و حالا چطور می‌شود پس از موفقیت همه چیز را فراموش می‌کند، فراموش کرد که از کجا

و درخشش، با هماهنگی فردی که قبلا به اروپا پناهنده شده بود، هتل محل اقامت تیم ملی را بدون اطلاع ترک کرد و پس از ۲ روز خبر رسید به آلمان رفته و درخواست پناهندگی کرده است. البته این اتفاق نخستین‌بار نیست که در ورزش ایران رخ می‌دهد و ورزشکاران دیگری نیز همین کار را کرده‌اند. بی‌توجهی، کم‌کاری و بی‌برنامگی مسؤولان ورزش کشور و فدراسیون‌ها برای حفظ ورزشکاران مستعد، باعث می‌شود این ورزشکاران به وعده‌هایی که به آنها داده می‌شود، تن دهند و به دنبال آرزوهای خود در جایی غیر از ایران بروند. مشکلات در داخل کشور بویژه ورزش زیاد است و در این بین ضعف مدیریت بیش از پیش موج می‌زند؛ روسای فدراسیون‌هایی که تنها به حفظ صندلی خود

یک بام و دو هوای عزیزی خادم بعد از محرومیت ۲ ساله از سوی کمیته اخلاق

## کلاف مجمع سردرگم تر شد

می‌دهند و بر این اساس جملات متناقضی را درباره کمیته اخلاق به کار می‌برد.

بعد از صدور حکم محرومیت عزیزی خادم، احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره محرومیت عزیزی خادم و از دستور خارج شدن رسیدگی جلسه رسمی این کمیته حاضر شده، حتما وجاهت قانونی این کمیته را پذیرفته است، پس سوال این است: اکنون او چگونه جایگاه و احکام این کمیته را زیر سوال می‌برد؟ قطعاً اگر او به این کمیته و جایگاه آن باور نداشت، نباید در جلسه رسیدگی آن نیز شرکت می‌کرد. او حتی بعد از حضور در جلسه رسیدگی کمیته اخلاق در مصاحبه‌ای مفصل، به جزئیات این جلسه پرداخت و از کمیته اخلاق درخواست کرده بود حکم این پرونده را بعد از برگزاری مجمع عمومی صادر و اعلام کند؛ موضوعی که مجدداً مهر تأییدی بر اعتقاد او به ماهیت و جایگاه این کمیته است. حال چگونه با انتشار رای، نظر و دیدگاهش برگشته است؟ به نظر می‌رسد عزیزی خادم هم مانند تمام متهمانی شده که قبل از صدور رای به نهاد صادرکننده رای اعتقاد دارند و بعد از صدور محکومیت اعتقاد خود را از دست



به پرونده عزیزی خادم در مجمع و تکلیف برگزاری یا عدم برگزاری مجمع آتی گفت: این یک موضوع حقوقی است و از ابعاد مختلف باید بررسی شود. در این رابطه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

با حکم محرومیت عزیزی خادم، یکی از دستورهای مهم مجمع عمومی دهم خرداد باید از دستور جلسه خارج شود. اکنون این سوال مطرح است: آیا مجمع ۱۰ خرداد برگزار می‌شود و در صورت برگزاری آیا مجمع بدون بررسی این دستور برگزار خواهد شد؟

از طرفی هم‌زمان با دستور جلسه عزل عزیزی خادم، برکناری و عزل ۴ عضو هیات‌رئیس‌ه هم در دستور کار مجمع آتی بوده است؛ موضوعی که عمده افرادی که خواهان این دستور جلسه بودند، به نظر از طرفداران عزیزی خادم هستند و احتمالاً آنها از خواسته خود پا

پس نخواهند کشید. از سوی دیگر، بررسی صورت‌های مالی سالیان گذشته و بودجه سال مالی آینده فدراسیون که منتهی به جام‌جهانی هم هست و همین‌طور تفویض برخی اختیاراتها به سرپرست فدراسیون فوتبال از دیگر دستور جلسه‌های آینده مجمع فدراسیون فوتبال است. فدراسیون فوتبال بر اساس اساسنامه‌اش باید سالانه یک مجمع عمومی داشته باشد که این مجمع هم از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون برگزار نشده است.

مشخصاً فعلاً درباره آینده برگزاری مجمع عمومی موضع قطعی وجود ندارد و سخنگوی هیات‌رئیس‌ه هم این موضوع را منوط به بررسی‌های آتی کرده است. هنوز کسی نمی‌داند جلسه آتی به همین شکل و با حذف یک دستور برگزار می‌شود یا این جلسه لغو و بعد از برخی بررسی‌ها مجدد و با دستور کار جدید برگزار خواهد شد؟ با عزل و در ادامه محرومیت عزیزی خادم که نزدیک به یک سال در فدراسیون فوتبال حضور داشت، اتفاقات آینده این فدراسیون هم تحت‌الشعاع قرار گرفته و باید دید روزها و هفته‌های آینده با چه فعل و انفعالاتی همراه خواهد شد اما امید است حاشیه‌ها و درگیری‌های مدیریتی در فدراسیون فوتبال از بین رفته و کار به مسیر عقابلتی بازگشته و افراد درگیر نیز پیش از توجه به منافع فردی به منافع ملی فوتبال توجه کنند، آن هم در سال جام‌جهانی که فوتبال ملی نیازمند آرامش و تدبیر دوچندان است.

[ آ.آس ]

اشک و لبخند



[ گاتزتا ]

به سوی گل نهایی



[ موندودوپورتیوو ]

امتیازی برای مدال نقره



[ مارکا ]

۹۰ دقیقه برای زنده‌ماندن یامرگ



[ توتواسپورت ]

عشش یوونتوس

